3 北京航天产业投资基金（有限合伙） 30,623,131 4.6 A股流通股

4 北京泰宇德鸿投资中心（有限合伙） 30,623,131 4.6 A股流通股

5

汇添富基金－工商银行－汇添富－定增

盛世添富牛37号资产管理计划

22,063,591 3.31 A股流通股

6

鹏华基金－工商银行－鹏华基金增发精

选1号资产管理计划

20,913,357 3.14 A股流通股

7

河北衡水老白干酒业股份有限公司－第

一期员工持股计划

19,061,032 2.86 A股流通股

8

中国建设银行股份有限公司－银华富裕

主题混合型证券投资基金

16,020,026 2.41 A股流通股

9

深圳市瑞丰汇邦资产管理有限公司－瑞

丰汇邦三号私募证券投资基金

14,206,892 2.13 A股流通股

10 衡水京安集团有限公司 12,950,000 1.94 A股流通股

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 河北衡水老白干酿酒（集团）有限公司 176,918,486 25.63 A股流通股

2 佳沃集团有限公司 42,151,640 6.11 限售流通A股

3 北京航天产业投资基金（有限合伙） 30,623,131 4.44 A股流通股

4 北京泰宇德鸿投资中心（有限合伙） 29,888,731 4.33 A股流通股

5

汇添富基金－工商银行－汇添富－定增

盛世添富牛37号资产管理计划

22,063,591 3.20 A股流通股

6

鹏华基金－工商银行－鹏华基金增发精

选1号资产管理计划

20,913,357 3.03 A股流通股

7

河北衡水老白干酒业股份有限公司－第

一期员工持股计划

19,061,032 2.76 A股流通股

8

深圳市瑞丰汇邦资产管理有限公司－瑞

丰汇邦三号私募证券投资基金

14,206,892 2.06 A股流通股

9 衡水京安集团有限公司 12,950,000 1.88 A股流通股

10 西藏君和聚力投资合伙企业（有限合伙） 10,576,510 1.53 限售流通A股

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次新增股份登记前，公司的总股本为666,012,392股。 公司本次非公开发行股份募集配套资金的股份

发行数量为24,208,719股，本次新增股份登记完成后公司总股本变更为690,221,111股。 本次新增股份登记

前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次发行前

本次新增股数

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件

股份

52,728,150 7.92% 24,208,719 76,936,869 11.15%

无限售条件

股份

613,284,242 92.08% - 613,284,242 88.85%

合计 666,012,392 100.00% 24,208,719 690,221,111 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会

导致公司控制权发生变更。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财

务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次配套募集资金非公开发行完成后，所募集的资金将用于向交易对方支付购买丰联酒业股权部分现金

对价，不会对公司业务结构产生影响。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次交易前，公司已按照《公司法》、《证券法》及其他有关法律法规的要求，建立并逐步完善法人治理结

构，规范公司运作。本次交易完成后，本公司将继续严格按照上述法律法规及《公司章程》的要求，不断完善公

司治理结构，规范公司运作。

本次交易完成后， 上市公司控股股东及实际控制人不会发生变化， 上市公司仍将严格按照《公司法》、

《证券法》等法律法规及《公司章程》的要求规范运作，不断完善公司法人治理结构。

（五）本次发行不会导致公司控制权发生变化

本次发行完成后，上市公司控股股东仍为老白干集团，实际控制人仍为衡水市财政局。 公司将根据相关

法律法规的要求，进一步完善公司法人治理结构，继续完善公司相关规章制度的建设与实施，规范公司运作，

维护公司和上市公司全体股东的利益。

（六）本次发行对高管人员结构的影响

[…]

鹏华基金－工商银行－鹏华基金增发精

选1号资产管理计划

20,913,357 3.14 A股流通股

7

河北衡水老白干酒业股份有限公司－第

一期员工持股计划

19,061,032 2.86 A股流通股

8

中国建设银行股份有限公司－银华富裕

主题混合型证券投资基金

16,020,026 2.41 A股流通股

9

深圳市瑞丰汇邦资产管理有限公司－瑞

丰汇邦三号私募证券投资基金

14,206,892 2.13 A股流通股

10 衡水京安集团有限公司 12,950,000 1.94 A股流通股

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

股份性质

1 河北衡水老白干酿酒（集团）有限公司 176,918,486 25.63 A股流通股

2 佳沃集团有限公司 42,151,640 6.11 限售流通A股

3 北京航天产业投资基金（有限合伙） 30,623,131 4.44 A股流通股

4 北京泰宇德鸿投资中心（有限合伙） 29,888,731 4.33 A股流通股

5

汇添富基金－工商银行－汇添富－定增

盛世添富牛37号资产管理计划

22,063,591 3.20 A股流通股

6

鹏华基金－工商银行－鹏华基金增发精

选1号资产管理计划

20,913,357 3.03 A股流通股

7

河北衡水老白干酒业股份有限公司－第

一期员工持股计划

19,061,032 2.76 A股流通股

8

深圳市瑞丰汇邦资产管理有限公司－瑞

丰汇邦三号私募证券投资基金

14,206,892 2.06 A股流通股

9 衡水京安集团有限公司 12,950,000 1.88 A股流通股

10 西藏君和聚力投资合伙企业（有限合伙） 10,576,510 1.53 限售流通A股

（三）本次交易对上市公司控制权的影响

本次交易前，老白干集团持有上市公司26.56%股份，为公司控股股东；衡水市财政局为公司实际控制人。

本次发行股份后，老白干集团持有公司25.63%股份，仍为公司控股股东；衡水市财政局仍为公司实际控制人。

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次新增股份登记前，公司的总股本为666,012,392股。 公司本次非公开发行股份募集配套资金的股份

发行数量为24,208,719股，本次新增股份登记完成后公司总股本变更为690,221,111股。 本次新增股份登记

前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次发行前

本次新增股数

本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

有限售条件

股份

52,728,150 7.92% 24,208,719 76,936,869 11.15%

无限售条件

股份

613,284,242 92.08% - 613,284,242 88.85%

合计 666,012,392 100.00% 24,208,719 690,221,111 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易对上市公司的影响详见本公司于2019年2月15日披露的《河北衡水老白干酒业股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》“第

四节 股份变动情况及影响”之“二、本次发行对公司的影响” 。

六、本次新增股份发行上市相关机构

（一）独立财务顾问

名称 国泰君安证券股份有限公司

法定代表人 杨德红

住所 上海市浦东新区银城中路168号

联系地址 北京市西城区金融大街28号盈泰中心2号楼9层

联系电话 010-59312933

传真 010-59312908

联系人 高鹏、李翔

（二）律师事务所

名称 北京市通商律师事务所

负责人 吴刚

住所 北京市朝阳区建国门外大街甲12号新华保险大厦6层

联系地址 北京市朝阳区建国门外大街甲12号新华保险大厦6层

联系电话 010-65693399

传真 010-65693838

联系人 程益群、邓晓萌

（三）审计及验资机构

名称 利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人 黄锦辉

主要经营场所 北京市朝阳区慈云寺北里210号楼1101室

联系地址 北京市朝阳区慈云寺北里210号楼1101室

联系电话 010-85886680

传真 010-85886690

联系人 邱淦泳、许海丽

（四）资产评估机构

名称 北京中企华资产评估有限责任公司

法定代表人 权忠光

住所 北京市东城区青龙胡同35号

联系地址 北京市朝阳区工体东路18号中复大厦三层

联系电话 010-65881818

传真 010-65882651

联系人 赵建斌、李俊

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准河北衡水老白干酒业股份有限公司向佳沃集团有限公司等发行股份购

买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可[2018]474号）

2、《河北衡水老白干酒业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之非

公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》

3、标的资产所有权转移至上市公司的证明文件

4、利安达会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《验资报告》（利安达验字[2019]第2003号）、《验资报

告》（利安达验字[2019]第2002号）

5、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》和《证券持有人名册》

6、国泰君安证券股份有限公司出具的《国泰君安证券股份有限公司关于河北衡水老白干酒业股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》、《国泰

君安证券股份有限公司关于河北衡水老白干酒业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易实施情况之非公开发行股票募集配套资金发行过程和认购对象合规性报告》

7、北京市通商律师事务所出具的《北京市通商律师事务所关于河北衡水老白干酒业股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之实施情况的法律意见书之二》、《北京市通商律师事

务所关于河北衡水老白干酒业股份有限公司非公开发行A股股票发行过程及认购对象合规性之见证的法律